Damon.

Y 3

Auritum

Attritum multabo caput, sic fortem necabo.
Proh resilit duris impulsibus acta securis,
Nec quicquam cerebro nocet incusso quoq; crebre,
Ceu lapis obiectus sic ad omnes defugit ictus.

Credo QVIRINALIS res es mihi iudicialis.

Vincar adhuc vtrumque, videbo, da mihi cultrum;
Numquid non moritur si decidam sibi guttur?
Cornibus acceptum teneas, dum subrigo mentum.
Quis dæmon talis sub pelle lates animalis,
Quod non mactari pateris ferroue secari?
Aut hoc si non es, miror mihi qui furor obster.

Credo QVIRINALIS res es mihi iudicialis.

Sed cur despero, cur non noua commoda quaero?
Vno confusus reliquos prudens petit vsus.
Si non iumentum licet abscondisse peremptum,
Mature vendam, mea ne compendia perdam.
Verna bouem ducta: cadat in commercia iusta:
Nisfallor, nunquam venit inde boni mihi quicquam.
Nunc age festina, taurumq; foro trahere mina.

Credo QVIRINALIS res es mihi iudicialis.

Quis volet hic aratruce boue, seu iungere plaustrum?
Ecce satis fortem, sub viramq; dabo sibi fortem,
Nec precio facilis quisquam melior datur illi:
Hoc mihi iumentum media dat parte talentum;

Sic, quicunq; volet, sic me constat mihi, toller.

Ei quid ago? res sunt: hominesq; foro propè dites
Assunt qui vendant, nec sunt qui digna repandant.

Credo QVIRINALIS res es mihi iudicialis.

Sed condescendam coēmentibus, ut citò vendam,
Ne si non vendo, boue sit labor hinc retrahendo.
Res ut queratur, sic venum prostituatur;

Ibo si

HEN^{IC} CAN^{IC}
S^{IC} J^{AN}
com^{IC} am^{IC}
S^{IC} I^U
24

Ibo si saltem medium precij fero partem.
Ac ne bos retrahatur, id ipsum dimidiatur.
Nec plus nec minus est, qui per commercia præflet.
Quo tandem pacto tardabo? reuertar in acto.

Credo QVIRINALIS mibi res est exitialis.
Quod tuleram gratis, compellor reddere gratis.
Me miserum quid agam? diuinam sentio plagam,
Restituam promptus, quod cogar reddere captus,
Ne iustis vinclis tradar, ritæ h[ab]it[us] periclis.

Accipe clementer famulaturum tibi semper
Clade reuin tanta: tua suscipe sponte relata:
Laudis erit si parcer homo sibi quem Deus arce.

Oro QVIRINALIS mihi res fiat venialis.
Hæc Damon referebat, ubi Deus h[ab]et reprimebat.
Musa refer quidei calamus canat Alphesibæ.
Plura gerant plures, omnesq[ue] decenter eunt res.
Effer aqua sacra vas, & laris atria lustra,
Posc prunis pura testa iace mascula thura,
Ter dum spargetur domus & eer thurificetur;
Ut nos dignanti sit suavis odor Deitati,
Ducite rure boum iam signis nobile votum,

Ducite condigno votis pia dona QVIRINO.
Martyris expertus referam præconia certus,
Visse quam mira sua gratia pandit & ira,
Circa votorum raptus vel dona suorum
Sunt varijs exacta modis insignia tanta,
Ut nemo numerum concludere possit eorum.